
Silkeborg IF 

Canon hjælper dansk topfodbold

Silkeborg IF Invest er historien om en  
fodboldklub, der blev til mere end blot  
fodbold. I dag har vi to væsentlige forret-
ningsben: fodboldklubben Silkeborg IF, 
som spiller i Superligaen, og drift af erhvervs-
ejendomme i Silkeborg. Tilsammen udgør 
disse to elementer det væsentlige indhold i 
koncernen Silkeborg IF Invest, forklarer økono-
midirektør Claus Christensen indledningsvis.

Fra flyvende papirer til digitalisering
Som en væsentlig del af sit sportslige  
engagement har Canon Business Center 
Midtjylland (Partner Herning) været spon-
sor for Silkeborg IF gennem en årrække. Og 
derfor var det helt naturligt for Silkeborg IF 
Invest at henvende sig til dem, da behovet 
for kontormaskiner opstod ved investe-
ringsvirksomhedens etablering.

Med tiden ændrede behovet sig og det 
medførte i starten af 2010 implementering af 
elektronisk dokumenthåndtering.

– Vi havde i første omgang behov for 

en smartere måde at håndtere vores ind-
gående fakturaer. Arbejdsgangen omfat-
ter alt fra fakturaen kommer ind i huset og 
bliver scannet, distribueret til de relevante 
personer til endelig bogføring og betaling 
 kan finde sted. Vi havde behov for at 
etablere et godt flow, og hvor vi tidligere 
havde en masse papirer til at ”flyve” rundt i 
huset foregår alt nu digitalt og elektronisk, 
fortæller Claus Christensen.

Automatiserede processer sparer tid
Procesautomatisering omkring håndter-
ing af indgående fakturaer stod højt på  
ønskelisten hos Silkeborg IF Invest.

– Muligheden for at knytte elektroniske 
bemærkninger til de enkelte bilag giver 
os helt nye muligheder. Før skete det 
manuelt, og dokumenterne blev manuelt 
arkiveret i et ringbind, der først tilbragte 
nogen tid på en reol og senere på et lager. 
Nu ligger det hele takket være DOKIT ”på 
computeren” – meget enkelt udtrykt. Det 

giver en meget stor lettelse i det dagli-
ge arbejde, i forhold til forretnings-
gange, arkivering samt ikke mindst  
muligheden for at genfinde informationerne, 
fastslår Claus Christensen.

Ingen bilag forsvinder
Med det nye elektroniske workflow oplever 
Silkeborg IF Invest nu at alting ligger på 
rette plads, og at ingen bilag forsvinder i 
den interne post, eller forlægges ved en 
menneskelig fejl. Og med fuld integration 
til økonomisystemet elimineres en række 
tidligere fejlmuligheder.

– Det har desuden den meget store  
ressourcemæssige besparelse – i og med 

at alt foregår elektronisk – at mange 
oplysninger kun skal indtastes én gang.  
Så vi opnår både en grad af effektivise-
ring og en korrekthed i det slutprodukt  
som bogføringen gør. Hvor vi tidligere  
noterede alt manuelt, der efterfølgende 
skulle læses af én af økonomifunktionens 
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– Vi har været rigtig godt forberedt, 
og vi har haft en samarbejdspartner, 
der har været rigtig god til at stille de 
rigtige spørgsmål. 

medarbejdere, som indtastede oplysnin-
gerne i økonomisystemet, foregår det i 
dag fuldautomatisk med bogføring på den 
konto, som den godkendende medarbejde 
har angivet. Derved mindskes risikoen for 
fejl i forhold til vores forretningsgang for 
håndtering af bilag, bemærker Claus Chris-
tensen.

Direkte adgang til samtlige bilag 
øger effektiviteten
Når økonomifunktionens medarbejdere i 
dag sidder med de daglige regnskaber vil 
et enkelt klik med musen åbne en scan-
ning af det bagvedliggende bilag direkte 
på skærmen.

– Tidligere skulle vi først finde det rigtige 
ringbind, og måske gå helt over til vores 
fjernlager for at finde det pågældende 
bilag. Og så for øvrigt håbe at bilaget var 
blevet arkiveret korrekt. På den måde elimi-
neres mulighederne for fejl drastisk, og for 
den daglige håndtering af bilag er der tale 
om en væsentlig forenkling af processen, 
som er meget tidsbesparende, glæder 
økonomidirektøren sig over.

Involverer mange brugere
Det er ikke ”kun” økonomifunktionen hos 
Silkeborg IF Invest, der nyder godt af den 
nye elektroniske arbejdsgang. Ud over 
økonomiafdelingens egne medarbejdere 
samt en god håndfuld salgsmedarbejdere, 
har også den sportslige sektors mange 
trænere, og selskabets sundhedssektors 
mange medarbejdere adgang til systemet.

– Disse mange medarbejdere rekvirerer 
hver især ydelser og produkter, der på et 
eller andet tidspunkt medfører en faktura, 
som skal behandles. Så der er mange 
brugere involveret, og vi modtager rigtigt 

mange fakturaer. Alle brugere, der har 
mulighed for at foretage rekvisitioner, har 
adgang til systemet for at kunne godkende 
de tilhørende bilag elektronisk, siger Claus 
Christensen, og tilføjer at nøgleordene for 
Silkeborg IF Invests motivation for at gå 
ind i projektet har været automatisering og  
effektivisering.

Blev godt modtaget
Alle medarbejder har uden undtagelse 
været meget entusiastiske omkring den 
nye elektroniske arbejdsgang, og har taget  
rigtig godt imod løsningen fra DOKIT. Af  
praktiske hensyn valgte Silkeborg IF Invest at 
foretageet ”rent snit” fra den gamle, manuelle  
arbejdsgang, til den nye elektroniske med 

regnskabsafslutningen den 31. december.
– Vi har været rigtig godt forberedt, og 

vi har i DOKIT haft en samarbejdspartner, 
der har været rigtig god til at stille de rigtige 
spørgsmål. Derfor har forløbet kørt snor-
lige, og helt uden problemer, slutter Claus 
Christensen, der ikke vil tøve med at an-
befale denne meget brugervenlige DOKIT 
løsning til andre med tilsvarende behov.

Ud over DOKIT’s løsning til bilags- 
håndtering, så har DOKIT ligeledes 
leveret en Lasernet løsning til optimer-
ing af vores fakturaafsendelse samt 
nye Canon multifunktionsmaskiner. På 
disse områder har vi også opnået store 
besparelser og gevinster.

Superligaklubben Silkeborg IF har siden 
oprykningen til den bedste række i 1988 
fejret mange sportslige triumfer. Det 
er blevet til både guld, sølv og bronze i  
Danmarksturneringen, mens pokalskabet 
også rummer beviset for sejr i pokal-
finalen. Bo ”Bosse” Johansson, Preben 
Elkjær og Sepp Piontek har været blandt 
klubbens trænere gennem tiden, hvor det 
også er blevet til spændende opgør mod 
europæiske top-klubber i Europa Cuppen.

Som én af de første klubber blev SIF  
Fodbold Support A/S introduceret på  
Københavns Fondsbørs (nu OMX) i 1989 
– og i 2008 skiftede selskabet navn til 
 Silkeborg IF Invest A/S i forbindelse med 
væsentlige ændringer i forretnings- og  
kapitalgrundlaget.

I dag ejer og driver Silkeborg IF Invest 
A/S det smukke ejendomskompleks Papir 
fabrikken med 28.000 m2 i hjertet af 
Silkeborg – samt en planlagt og godkendt  
udvidelse på yderligere 20.000 m2. 

Claus Christensen, økonomidirektør hos Silkeborg IF
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